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KUSH jemi
B

Kashilli | Evropes, me sali né ndértesén e Palais de I'Europe
né Strasburg, Francs, éshié organizata politiks & paré dhe
ma shirirje mé e gjers né Evrops.

E krijuor né 1949 nga 10 anstarst thamelues, lani mbulon
pothuajse aré kontinentin Evropion me 47 shielet andlare
I sa, duke u béré kishiu nje forum unik pér 18 shprehur
shgetesimet, shpresat dhe aspiratat @ 800 milions
aviopianéve.

EILAT jané qéllimet tona

Qellimi yné kryesor ka gené gjithmona pér ke garantuar
dinjielin @ popujve dhe gytelaréve 1é Evropes duke zbatuar
respaktimin e vierave tona themelore: demokracia, 18 drejiat
8 njeriut dhe sundimi i ligjit. MNe besojmé e kélo viera jone
themaelet & njé shogérie olarante dhe 6 civilizuar dhe te
domosdashme par stobilitetin evropian, zhvillimin ekonomik
dha kohezionin social.

Mbi bazen e kétyre vierave themelore, ne pérpiqemi le
giejmé zgjidhie 18 parbashkét 18 problemeve 16 médha e
tilla 1i terrarizmi, krimi i organizvar dhe korupsioni, krimi
né infernat, bicelika dhe klonimi, dhuna ndaj femijeve dhe
grave dhe trafikimi | genieve njerézore, Bashkepunimi midi
18 gjitha shieleve anélane &:hié e vetmja ményrs pér i8
zgjidhur problemet madhore me 18 cilat ballafoqohet
shogéria o solme

SFARE béjmeé ne

Gama e gjere e iniciativave s Kashilli 1 Top
h-umrrf:m-ntinomnm- artuara ¢

ligjet e shieteve anatare ne harmaoni
njgérHjetrin dhe me slondardet 8 Kishi
te tilla. M@ & njohura o katyre ashia }
pér 1 Drejtat e MNieriut, & cila

q@ shietet anéhare jand M ¢

giithe individét brenda jurid e

Ko konventa jané ple 8 rezoluta dhe
rekomandime, drejtuar sh 18 cilat luajne nje
lame! tona te
perbashkata.
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H Komiteti | Ministrave

Ky eshié argoni vendimmarrés i Keshillit dhe ashig i perbere
nga minisirat @ punave 18 joshime 18 sacilit shiel anélar ose
zévendesit e tyre me baze né Strasburg. Politikat e fij jané
baza e kenveniove ose marreveshjeve dhe rekomandimeve
Evropiane pér shietet anslare

B Asambleja Parlamentare (PACE)

Kjo ashté organi diskutves dhe forca lévizese e Kashillit té
Evropes. Parlomeniaret nga shietet anslare dabalojné
politikat par miratim 8 cilat paragiten prans geverive par
veprim. Andtarét 8 sa| amamohen nga porlamanist
kombétare 18 secilit shiet anélar

B Kongresi ishta zéri i 200 000 rajoneve dhe bashkive ta
Evropés dhe siguron njé forum ku pérfogesvesit & zgjedhur
mund 8 diskutojné problemet e perbashketo, te mbladhin
pérvojat e tyre dhe 18 zhvillojné politika. Ai punon pér 18
forcvar demokracing si dhe peérmirésimin e sharbimave né
nivel lokal dhe rajonal.
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SIMBOLET tona
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Flamuri evropian u zgjodh nga Kashilli | Evropas ne
vitin 1955, Al tragon nig rreth prej 12 yjesh ari né njg
sfond blu. Mumri i yjeve sshte | pandryshueshem, duka
qgené dymbedhjela njé numér simbolik | persosmeérisé. |
njéjti flamur u miratua nga Komuniteti Evropian [lani
Bashkimi Evropian) né vitin 19864.

Himni Evropian, i miratuar nga Kishilli né vitin 1972
dhe mé voné nga BE-jo, éshié njé aronzhim muzikor, nga
Herbert von Karajan, i preludit pér “Odén e Gézimit®, nga
Simfonio @ Mané e Bethoveni

Por ka njé ndryshim!
=

Edhe pse Kashilli i Evropés dhe Bashkimi Evropian tani
ndajna njé flamur dhe nje himn te pérbashker, rolet,
funksicnet dhe qéllimet e tyre jane mjof 1 dallueshme.
Kashilli | Evropés ashié nja organizale ndergeverilare & cila
sl I:n 47 shiete andlare. Ajo ka 16 bsjé kryesisht me
d W njerivt, demckracing dhe

| Kashilll | Evropés dahie nié zone ku dénimi me vdakie
ndalohat? Fale vendimil 16 Asomble:d Perlamentare, gé nga vl
1985, hegja o dénimit me vdekje tashma s:hté njé parakusht
pér anatarasimin ré Keshillin 8 Evrope:

q# ngo pilula me o thithis der tek ilogi ma i sohshhuar,
produktet farmaceutike & prodhuara dhe shitura né Eviops u
. nanchirchen stondardeve i rrepo, nd sajs 4 punes 1b Drejlorise
q Evropione té Kashillt pér Cildsing » Medikomenteve

. Késhilli | Eviopes ishte crgonizola e pore g mirohol
legjistocione né shums Ritha, duke pérkhing edhe Konvenkin
par ndalimin & klonimil 16 qenieve nerazore dhe Konvenles pér
shtypien @ ferrorizmit



-‘-I? shtetet anétare:

Shgipéria, Andora, Armenio, Ausing,
Azerbajxhani,  Belgjika, Bosnjo  dhe
Hercegovina, Bullgaria, Kroacia, Gipro,
Republika Ceke, Donimorka, Estonio,
Finlanda, Franca, Gijeorgjia, Gijermania,
Gregio, Hungaria, lslanda, Idanda, lalia,
Letonia, Liktenshiajni, Lilvania, Luksemburgu,
Malla, Meldavia, Monaco, Mali i I,
Holonda, Morvegjio, Polonio, Porugalia,
Rumania, Federata Ruse, San Marino, Serbia,
Republika Sllovake, Sllovenio, Spanja,
Svedia, Zvicra, "Ish Republika lugosliave e
Magedonisa”, Turgia, Ukraina, Mbretéria e
Bashkuar,
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